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Rumuńskie małżeństwo skazane w sprawie o handel ludźmi

Walczak Katarzyna
11.03.2016

W Sądzie Okręgowy w Nowym Sączu zapadł wyrok w sprawie o handel
ludźmi, prowadzonej przez Śląsko - Małopolski Oddział Straży
Granicznej.

Śledztwo było prowadzone pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Nowym Sączu przez
funkcjonariuszy  Placówki  Straży  Granicznej  w  Zakopanem.  Już  w  2010  roku
funkcjonariusze z Zakopanego zwrócili uwagę na żebrzące osoby pochodzenia romskiego,
które  posługiwały  się  kserokopiami  dokumentów  tożsamości.  Niejednokrotnie  stan
fizyczny  tych  osób  wskazywał  na  to,  że  mogą  być  bite.  Funkcjonariusze  powzięli
przypuszczenia, że mogą to być ofiary handlu ludźmi. I ich przypuszczenia potwierdziły
się. Przemoc fizyczna i psychiczna, zastraszanie, zabór dokumentów to metody jakimi
sprawcy posługiwali się w celu wykorzystania swych ofiar. Wyznaczane były miejsca, w
których  cudzoziemcy  mieli  żebrać,  a  po  zakończonym  dniu  uzyskane  w  ten  sposób
pieniądze  były  im odbierane.  Określane  były  także  kwoty  dla  osób  żebrzących,  a  w
przypadku niewywiązania się z określonego limitu dziennego wobec nich stosowana była
przemoc fizyczna.

Funkcjonariusze SG w trakcie prowadzenia tego śledztwa zidentyfikowali na terenie całej
Polski kilkadziesiąt ofiar, które objęte zostały programem wsparcia i ochrony ofiar handlu
ludźmi.  Ujawniono  również  przestępstwa  fałszerstw  dokumentów  tożsamości,  pobić,
porwań, gwałtów i wiele innych przestępstw świadczących o bezwzględności przestępców
wobec swych ofiar. Podjęto szeroką współpracę z krajowymi oraz zagranicznymi organami
ścigania. Na podstawie Europejskiego Nakazu Aresztowania, dzięki pomocy rumuńskich
służb,  udało  się  zatrzymać  na  terytorium  Rumunii  podejrzane  osoby.  Rumuńskie
małżeństwo pochodzenia romskiego ze zmuszania do żebrania uczyniło sobie dochodowy
interes.  Werbowało  ono  na  terytorium  Rumunii  i  innych  krajów  UE  osoby  często
nieporadne życiowo, bezrobotne, z widocznym kalectwem i kusząc łatwym zarobkiem,
wywozili je do Polski oraz innych krajów UE i tam zmuszali do żebrania.

Sąd Okręgowy w Nowym Sączu wyrokiem z 22 lutego skazał obywateli Rumunii na karę 4
lat i  3 miesięcy oraz 3 lat  i  8 miesięcy pozbawienia wolności  oraz orzekł przepadek
korzyści majątkowej osiągniętej z popełnienia przestępstwa.
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